
D.G.U. Lejeboliger ApS

Årsrapport for 2014

CVR-nr. 13 11 89 73

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 22/5 2015

Peter Nielsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsrapporten 10

Regnskabspraksis 15

Selskabsoplysninger

Selskabet	D.G.U. Lejeboliger ApS Skalhuse 5 Gelstrup 9240 Nibe CVR-nr.: 13 11 89 73 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Aalborg
Direktion	Peter Nielsen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hjaltvej 16 Postboks 1443 7500 Holstebro
Advokat	Holst, Advokater Hans Broges Gade 2 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Vestjysk Bank A/S Vestergade 1 7500 Holstebro

Beretning

Årsrapporten for D.G.U. Lejeboliger ApS for 2014 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere regnskabsår bestået i formuepleje med hovedvægten lagt på afkast af udlejningsejendomme.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2014 udviser et underskud på DKK 9.579.456, og selskabets balance pr. 31. december 2014 udviser en negativ egenkapital på DKK 30.469.056.

Going concern

Selskabet har de senere år haft underskud som følge af regulering/salg af investeringsejendomme. Selskabet har en stram likviditet og har betydelig negativ egenkapital. Egenkapitalen kan udelukkende reetableres ved akkord fra selskabets bankforbindelse eller ved en betydelig værdistigning på selskabets ejendomme.

Selskabet har over for andre koncernvirksomheder stillet kaution for bankgælden, hvilket fremgår af noten under eventualforpligtelser. Disse koncernvirksomheder har alle negative egenkapitaler, og et selskab er taget under konkursbehandling. Selskabets ledelse forventer ikke, at banken gør disse kautioner gældende, da banken har sikkerheder i alle selskabers aktiver og i moderselskabets ejerandele i dattervirksomhederne.

Selskabets bankforbindelse har i maj 2015 overfor selskabet tilkendegivet, at banken stiller den nødvendige likviditet til rådighed i 2015. Tilkendegivelsen er givet med baggrund i de fremlagte budgetter, samt at der ikke fremkommer væsentlige betalingskrav mod selskabet, som ikke tidligere har været meddelt banken.

På trods af ledelsens forventning om, at budgettet vil kunne realiseres, og dermed at den nødvendige finansiering vil kunne opnås, indikerer ovenstående beskrivelse dog, at der er væsentlige usikkerheder, som kan rejse betydelig tvivl om selskabets fortsatte drift.

Beretning

Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsjendomme

Nogle af selskabets ejendomme er solgt efter regnskabsårets udløb, hvorfor disse er værdiansat til salgspris.

Der har været forhandlinger med en interesseret køber om overtagelse af en stor andel af selskabets ejendomsportefølje i Nibe. Handlen er fortsat ikke faldet på plads, men som følge af købstilbuddet er ejendommene nedskrevet til denne værdi, da ledelsen anser dette for bedste indikator på værdien.

Selskabets sidste ejendom måles til estimeret salgspris, da lejemålet er tomt.

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med målingen, da handlen ikke er endelig.

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Selskabets tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder er i årsregnskabet målt til den værdi, som tilgodehavendet forventes at indbringe selskabet.

Ledelsen forventer, at de selskaber i koncernen, som har positiv egenkapital, kan indfri deres mellemværende, hvorfor disse er målt til kurs 100. Øvrige koncerntilgodehavender er målt til kurs 0, som følge af den negative egenkapital, krydskautions mellem selskaberne overfor bankgæld samt usikkerhed om værdien af koncernens ejendomsportefølje.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Nettoomsætning		7.476.766	7.500.974
Andre eksterne omkostninger		-1.808.556	-1.954.588
Bruttoresultat før værdireguleringer		5.668.210	5.546.386
Værdireguleringer af investeringsaktiver		-10.733.826	-4.437.567
Bruttoresultat efter værdireguleringer		-5.065.616	1.108.819
Personaleomkostninger	3	-1.244.521	-998.272
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-15.287	-15.287
Resultat før finansielle poster		-6.325.424	95.260
Værdireguleringer af finansielle forpligtelser		38.845	-31.542
Finansielle indtægter	4	463.731	16.742
Finansielle omkostninger	5	-2.989.923	-3.330.980
Resultat før skat		-8.812.771	-3.250.520
Skat af årets resultat	6	-766.685	0
Årets resultat		-9.579.456	-3.250.520

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-9.579.456	-3.250.520
		-9.579.456	-3.250.520

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Investeringsejendomme	8	85.330.000	96.629.744
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	36.658	51.945
Materielle anlægsaktiver		85.366.658	96.681.689
Anlægsaktiver		85.366.658	96.681.689
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		90.000	0
Andre tilgodehavender		890.000	0
Udskudt skatteaktiv	10	0	0
Periodeafgrænsningsposter		178.380	173.089
Tilgodehavender		1.158.380	173.089
Likvide beholdninger		564	3.307
Omsætningsaktiver		1.158.944	176.396
Aktiver		86.525.602	96.858.085

Balance 31. december

Passiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Selskabskapital		600.000	600.000
Overført resultat		-31.069.056	-21.489.601
Egenkapital	9	-30.469.056	-20.889.601
Gæld til realkreditinstitutter		60.697.576	62.085.077
Langfristede gældsforpligtelser	11	60.697.576	62.085.077
Gæld til realkreditinstitutter	11	1.560.846	1.777.446
Kreditinstitutter		51.300.694	50.363.820
Leverandører af varer og tjenesteydelser		98.466	277.900
Gæld til tilknyttede virksomheder		654.320	1.117.829
Selskabsskat		360.445	0
Anden gæld		2.322.311	2.125.614
Kortfristet gæld		56.297.082	55.662.609
Gældsforpligtelser		116.994.658	117.747.686
Passiver		86.525.602	96.858.085
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		

Noter til årsrapporten

1 Going concern

Selskabet har de senere år haft underskud som følge af regulering/salg af investeringsejendomme. Selskabet har en stram likviditet og har betydelig negativ egenkapital. Egenkapitalen kan udelukkende reetableres ved akkord fra selskabets bankforbindelse eller ved en betydelig værdistigning på selskabets ejendomme.

Selskabet har over for andre koncernvirksomheder stillet kaution for bankgælden, hvilket fremgår af noten under eventualforpligtelser. Disse koncernvirksomheder har alle negative egenkapitaler, og et selskab er taget under konkursbehandling. Selskabets ledelse forventer ikke, at banken gør disse kautioner gældende, da banken har sikkerheder i alle selskabers aktiver og i moderselskabets ejerandele i dattervirksomhederne.

Selskabets bankforbindelse har i maj 2015 overfor selskabet tilkendegivet, at banken stiller den nødvendige likviditet til rådighed i 2015. Tilkendegivelsen er givet med baggrund i de fremlagte budgetter, samt at der ikke fremkommer væsentlige betalingskrav mod selskabet, som ikke tidligere har været meddelt banken.

På trods af ledelsens forventning om, at budgettet vil kunne realiseres, og dermed at den nødvendige finansiering vil kunne opnås, indikerer ovenstående beskrivelse dog, at der er væsentlige usikkerheder, som kan rejse betydelig tvivl om selskabets fortsatte drift.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendomme

Nogle af selskabets ejendomme er solgt efter regnskabsårets udløb, hvorfor disse er værdiansat til salgspris.

Der har været forhandlinger med en interesseret køber om overtagelse af en stor andel af selskabets ejendomsportefølje i Nibe. Handlen er fortsat ikke faldet på plads, men som følge af købstilbuddet er ejendommene nedskrevet til denne værdi, da ledelsen anser dette for bedste indikator på værdien.

Selskabets sidste ejendom måles til estimeret salgspris, da lejemålet er tomt.

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med målingen, da handlen ikke er endelig.

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Selskabets tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder er i årsregnskabet målt til den værdi, som tilgodehavendet forventes at indbringe selskabet.

Ledelsen forventer, at de selskaber i koncernen, som har positiv egenkapital, kan indfri deres mellemværende, hvorfor disse er målt til kurs 100. Øvrige koncerntilgodehavender er målt til kurs 0, som følge af den negative egenkapital, krydskautions mellem selskaberne overfor bankgæld samt usikkerhed om værdien af koncernens ejendomsportefølje.

Noter til årsrapporten

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
	DKK	DKK
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.161.559	914.939
Pensioner	64.962	55.388
Andre omkostninger til social sikring	11.738	11.341
Andre personaleomkostninger	6.262	16.604
	<u>1.244.521</u>	<u>998.272</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	463.725	0
Andre finansielle indtægter	6	16.742
	<u>463.731</u>	<u>16.742</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	5.000	0
Andre finansielle omkostninger	2.984.923	3.330.980
	<u>2.989.923</u>	<u>3.330.980</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	663.950	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	102.735	0
	<u>766.685</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	76.438
Kostpris 31. december	<u>76.438</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	24.493
Årets afskrivninger	<u>15.287</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>39.780</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>36.658</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>

8 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	109.978.103
Tilgang i årets løb	324.082
Afgang i årets løb	<u>-6.622.190</u>
Kostpris 31. december	<u>103.679.995</u>
Værdireguleringer 1. januar	-13.348.359
Årets værdireguleringer	-8.869.656
Årets tilbageførte værdireguleringer	<u>3.868.020</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>-18.349.995</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>85.330.000</u>

Af investeringsejendomme indgår bygninger på lejet grund med DKK 2.000.000

Noter til årsrapporten

9 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	600.000	-21.489.600	-20.889.600
Årets resultat	0	-9.579.456	-9.579.456
Egenkapital 31. december	600.000	-31.069.056	-30.469.056

10 Hensættelse til udskudt skat

	2014 DKK	2013 DKK
Materielle anlægsaktiver	-38.000	-26.000
Låneomkostninger	-110.000	-111.000
Skattemæssigt underskud til fremførelse	0	-3.000
Overført til udskudt skatteaktiv	148.000	140.000
	0	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	148.000	140.000
Nedskrivning til vurderet værdi	-148.000	-140.000
Regnskabsmæssig værdi	0	0

11 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2014 DKK	2013 DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	51.544.585	54.108.761
Mellem 1 og 5 år	9.152.991	7.976.316
Langfristet del	60.697.576	62.085.077
Inden for 1 år	1.560.846	1.777.446
	62.258.422	63.862.523

Noter til årsrapporten

	2014 DKK	2013 DKK
12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Sikkerhedsstillelser		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	55.670.000	60.877.994
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Ejerpantebreve på i alt TDKK 31.953, der giver pant i grunde og bygninger, til en samlet regnskabsmæssig værdi af	76.015.000	86.599.836
Skadesløsbreve på i alt TDKK 4.000, der giver pant i grunde og bygninger, til en samlet regnskabsmæssig værdi af	17.850.000	20.089.387
Til sikkerhed for selskabets bankgæld er deponeret pantebreve i eget depot på i alt nom. DKK 2,6 mio.		
Kontraktlige forpligtelser		
Selskabet har 2 lejekontrakter vedrørende lejet grunde, disse har en rest løbetid på 73 år med en årlig leje på ca. DKK	200	200
Eventualforpligtelser		
Selskabet har afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution til sikkerhed for følgende koncernselskabers engagement med kreditinstitutter:		
D.G.U. Holding ApS under konkurs		
D.G.U. Erhvervslejemål ApS		
Ejendomsselskabet Kræmmergade ApS		
Hostrupvej 25, Holstebro ApS		
Nyholmvej 14, Holstebro ApS		
Selskabernes samlede gæld til kreditinstitutter udgør pr. 31. december 2014 DKK 126,4 mio.		
Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst. Det samlede beløb udgør DKK 0.		
